
RK-25-2023-36

počet stran: 2
počet příloh: 4

Navýšení závazného ukazatele "příspěvek na provoz" a uzavření smluv v rámci projetu
„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Kraji Vysočina“

pro: jednání rady kraje č. 25/2023 dne 29. 8. 2023
zpracoval: P. Poulová, D. Šálková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Poskytovatelem dotace je Kraj Vysočina a příjemcem dotace jsou školy s předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání v počtu 31 (z toho 2 příspěvkové
organizace kraje).
Předmět: Poskytování bezplatného stravování  dětem pro školní rok 2023/2024.
Realizace: Uzavřít jednotlivé smlouvy o poskytnutí dotace se  školami/školskými zařízeními a
schválit Souhlas zřizovatele u příspěvkových organizací a  navýšení závazného ukazatele
"příspěvek na provoz".
Kvantifikace: Požadovaný objem finančních prostředků vyplývajících z žádostí o dotaci pro školní
rok 2023/2024 je ve výši 2 778 600 Kč.
Důvod: Cílem projektu je zabezpečit bezplatné stravování dětem mateřských škol a žákům
základních škol.

Popis problému:

Usnesením č. 0807/15/2023/RK ze dne 2. 5. 2023 bylo schváleno podání projektové žádosti
projektu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Kraji Vysočina.  
 
Dotace je určena na financování školního stravování dětí v mateřských školách (3-7 let) a žáků
základních, středních škol (praktických škol a víceletých gymnázií do 15 let) a zařízení školního
stravování dle příslušné právní úpravy (věková kategorie 3 – 15 let).
 
Výzva k předkládání žádostí pro poskytování dotace/příspěvku na provoz kraje z projektu
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Kraji Vysočina od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024 byla
schválena usnesením č. 1256/21/2023/RK dne 27. 06. 2023 a následně vyhlášena. Příjem
žádostí o dotaci byl v termínu od 31. 7. 2023 - 9. 8. 2023. V současné době probíhá kontrola
správnosti přijatých žádostí a od 1. 9. 2023 budou příjemcům dotace zasílány finanční prostředky
ve výši 50% na období školního roku 2023/2024.
 
Celkový objem finančních prostředků, vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro školní rok
2023/2024 je 2 908 940, 58 Kč a požadovaný objem finančních prostředků z vyhovujících žádostí
o dotaci je ve výši 2 778 600 Kč. 
Přehled požadovaných finančních prostředků všech škol/školských zařízení rozdělených dle
zřizovatele je uveden v materiálu RK-25-2023-36, př. 1. Všem žádostem tak bylo v plném rozsahu
vyhověno. Nečerpané prostředky ve výši 130 340,58 Kč bude možné použít v další výzvě
k podávání žádostí o dotace. 
 
S jednotlivými školami/školskými zařízeními, které nejsou zřizované Krajem Vysočina, je nutné
uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace u 29 škol/školských zařízení dle materiálu RK-25-2023-36,
př. 2.
Školám/školským zařízením zřizovaným Krajem Vysočina (u 2 školských organizací) bude
navýšen závazný ukazatel "příspěvek na provoz". Těmto školám je nutné schválit "Souhlas
zřizovatele" se zapojením školy do projektu kraje financovaného z Operačního programu
Zaměstnanost Plus, které jsou součástí materiálu RK-25-2023-36. př. 3.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-36pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-36pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-25-2023-36


Návrh řešení, zdůvodnění:

Na základně výzvy musí každý příjemce dotace zapojený do projektu uzavřít Smlouvu
o poskytnutí dotace. Smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými školami/školskými zařízeními byly
zaevidovány v systému eDotace. 
U příspěvkových organizací kraje je nutné schválit Souhlas zřizovatele se zapojením školy do
projektu dle materiálu RK-25-2023-36, př. 3 a navýšení závazného ukazatele "příspěvek na
provoz" dle materiálu RK-25-2023-36, př. 4.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje

zapojení škol zřizovaných Krajem Vysočina uvedených v materiálu RK-25-2023-36, př. 3 do
projektu;
navýšení závazného ukazatele "příspěvek na provoz" dle materiálu RK-25-2023-36, př. 4.

rozhoduje
uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace s konkrétními školami/školskými zařízeními dle materiálu RK-
25-2023-36. př. 2

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 31. 8. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-36pr03.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-36pr04.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-36pr03.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-36pr04.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-25-2023-36

